
Przeważna ilość pożarów, których ofiarą padło wiele budowli, powstaje wskutek nie­
ostrożnego obchodzenia się z ogniem, a powodem rozprzestrzeniania się ich brak narzę­
dzi ratunkowych. Ażeby na przyszłość skutecznie zapobiedz temu zarządzam co następuje:

Kominy powinny być przynajmniej raz na miesiąc przeczyszczane. W domach, 
gdzie właściciele ich zaniedbają ten nakaz, lokatorzy obowiązani są zawiadomić o tem 
policjanta gminnego lub posterunek żandarmerji. Popiół z pieców i palenisk należy usu­
wać do miejsc zabezpieczonych przed ogniem.

We wszystkich zakładach fabrycznych, przemysłowych i kopal­
niach należy urządzić odosobnione, przeciw pożarom zabezpie­
czone miejsce do składania odpadków drzewa i węgla, trocin i in­
nych łatwo zapalnych materjałów.

Składy materyałów budowlanych i palnyeh należy zakładać w oddaleniu od domów mieszkalnych, o 
ile możności poza obrębem miejscowości zamieszkałych, w pobliżu wody płynącej lub jej zbiorników.

przechowywanie drzewa, słonąy, siana i iąriych materjałów palnych, na strychach domów mie­
szkalnych, jak również chodzenie ze świecą bez latarki, z lampą górniczą a r\awet zwyczajną P° tychże 
strychach, stajniach oborach, stodołach' tym podobnych ubikacjach lub podwórzach jest surowo wzbronione.

Palenie tytoniu w pobliżu domów, stodół i zabudowań gospodarskich krytych 
słomą, jak również na strychach tychże budowli, jak również we wszystkich 
miejscach, gdzie znajdują się łatwo zapalne materyały będzie surowo karane. 
Również jest jaknajsurowiej zabronione rozniecanie ognia w pobliżu lasów, 
lub większej ilości drzewa, słomy etc.

Suszenie łatwo palnyeh tkanin, siana, słomy itp. w kuchniach domowych i w pobliżu pieców i kominów 
jest niedozwolone.

Każdy właściciel domu jest obowiązany podczas gorących miesięcy letnich trzymać ciągle w pobliżu 
zbiornik (kadź) napełniony wodą i posiadać odpowiednią ilość narzędzi do gaszenia, a mianowicie: drabiny, 
haki, toporki, wiadra na wodę. Narzędzia te należy przechowywać w miejseu łatwo dostępnem.

I  handlach trudniących się sprzedażą łattoo palnych materyałów, należy takowe trzymać w ogniotrwałych blaszanych puszkach, żelaznych 

beczkach lub ubikacyach ze wszystkich stron obmurowanych; drzwi do tych ubikacji powinny być żelazne. Wszystkie przepisy o obowiązku dono­

szenia o pożarach, o akcjach ratunkowych i niesieniu pomocy, o organizacji straży pożarnych, które istniały za czasów rosyjskich, pozostają nadal 

w swojej mocy. Niedozwoloną jest organizacja straży pożarnej na wzór wojskowy, a umundurowanie ich może nastąpić tylko za poprzedniem zatwier­
dzeniem przez C, i k. Komendę Obwodową.

Przekroczenia będą karane grzywną do 2000 koron 
względnie aresztem do 6 miesięcy, o ile czyn nie będzie 
podlegał ustawie karnej.

Powierzam Naczelnikowi gminy Dąbrowa nad wykonaniem powyższych rozporządzeń.
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